AckaGpa 85 1 gens BB naToks npisge k5 B. Kuasio ma ro-
poanige Apxienuckons, a ¢b Hums Ilocagunnn muosn, Bacuaek
" Kasameps,. ga 6pars ero flkoss, 3axapia Osmws, Gpars ero
Koswa, Oesxnaars 3axapouns, Ozonace I'pyss Ocrazbess,
JAyxa ga flcosn Oepopossr ‘u unnic Ilocagauxu u Tricankie u
Boape u &uTkHie aloa MHo3nu, 6uta veaoms B. Kuasio u ors Bee-
. ro Hosaropopa o Bunkixs, o Cparopst Tywuus, n o Bacuark
‘o Muxuzoposh, m o Marebd Ceaesenenh, u o Bchxs TOBapH-
mexs uXb, Xomopuxs Baadsura 63AVs 3a ce6A na nopyxy,
2mo6s noxarosavs B. KHA3b CHUAOCAACR, MIEIHE GUHILELIWS '
2100eMs Ka3HU oOans, o 6ury G5l C6010 GEATBAS WUMAMU no
2PAMOMIB, G UCTNYEMN'S Y OBUNKU UL'S BEATBNS KA KUX'S NPASUML..
M Knassb B. 6oromoania aas csoero Baajhlku 1 OTYMHEI cBOea
paau, B. Hosaropoja, weaoburna, mmnes eunnsizs awdelt no-
XQA106a.45, KA3HIL OMOAXS, G UCTRYELEE yOHMKU NOATNODS: ME-
crwu pybaess eeanws ra ruzs Ipucmasows donpasumu. A eu-
Y C6OIO BEATENS KA HULS UMAINIL NO ZPAMOMIE HA 6CIITSE No=
POSHY; U NPUCINABOGE MO 6CE NG HUT'E NOUMAAL. A

IIpunrrarie. Kypcasubimn GyKBaMu HATIeYATAHBI 3phes TB
CTaThbH, Bh KOTOPHIX's ONHCHIBAIOTCA CyAeOnna pblicTsia, 065-
ACHAIOWIA IOPAJOKS CYAONpoH3BojcTBA. YuTaTean ojnaxome
3aMbTHTB, IT0 He BCh OHBIA COraacHHI Chb 3aKoHaMH Hosoro-

PoACKEMH.
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Joz060ps Hosozopoduee's cs Tanaol, RAnetamarisyl 6% Kiuzrs:
Specimen Juris Publici Lubecensis, edidit Jo. Carolus
Henricus Dreyer. An. MCCXCIX Buezov et Wismar
pag. CLXXVII(*).

In nomine dei, Amen. Notum et evidens sit omnibus Christi fide-
libus presentem paginam inspecturis, quod secundum justitiam ab
antiquis a mercatoribus initer Ruthenos Nogardie habitam hoc eorum
justicia et libertas noscitur extitisse. Cum mercatores Theutonici vel
Gotenses veniunt in Berko in regno regis Nogardiensium et quicquid
eis in dicione Nogardiensium injurie irrogatum fuerit, super hoc No-
gardienses respondebunt; eandem protectionem et pacem habebunt
" mercatores predicti in reditu ad locum prefatum, quam et in ve-
niendo, quum autem mercatores veniunt in aqua, que dicitur Ny
fruentur libertate, quam ab antiquo in omnibus aquis habuerunt,
ut nemo Ruthenus eos in aquis ex naufragio periclitantes diripere,
infestare, et male tractare, sed potius fovere et auxilio snccnrrere
debeat. A loco ubi primo inchoat ‘dominium Nogardiensium hospi-
tes libere utantur silva secundo ea, de quibus habebunt necesse ascen-
dendo et descendendo. Item hospites estuales cum venerint in terram
erunt sub antiquo pace et si volunt hospites. Rex Borchramus, dux
et Nogardienses discretiores osculabunt crucem, sicut moris est, in
signum pacis et fedus concordie et amoris. Cum hospites in regno
Nogardiensium et sub eorundem pace et protectione sunt, si res corum
furto subtracte fuerint, et summa furti sit infra dimidiam marcam

(*) 3aber mombuaerca ceii aorosops Bnoasb, Kaks moromy, uTro co-
aAep&uTs B: ce6h mBoria mosacmesis apemsaro »n» Hoskropoah cyaonpo-
N3BOACTBA, TAKL M DOTOMY, 9TO CTOJb BAKHLIA MCTOpMYECKiii naMar-
_HMK® HAXOAUTCA TOABKO Bb MHOCTPAHHEIXL KHHraXhb, U OPU TOMDL }og-
Boro Apeiiepa mowmbmea® oTh ca0Ba A0 Ca0Ba, a y NPOINXD ABTOPOBD
COopepAATCA TOABKO BHIOUCKM MSb OBaro. AaGel YuTareau Moram moaa-
TaTECE HA Cil0 Konio, To # yBBAOMAAIO HMXM, 4TO OHA Ch NeJATHRINDL
OpUriBaA0ML COBEPHICHHO CXOAHA IO COAEPAZAHIIO M OpTOrpasim.
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Konen, reus se redimere poterit, cum Il mare. Konen. Si vero su-
pra predictam summam et infra- dimidiam marcam argenti furtum
commiserit, virgis decorietur et ad maxillam cauteriabitur, vel re-
dimat se cum X marcis argenti. Qui antem ultra dimidiam marcam
argenti furatus fuerit, capitalem subibit sententiam. Si furta predic-
ta commissa fuerint inter Berko et Enga intimabitur Oldermanno de
Engen, qui veniet infra duos dies et si infra duos dies non venerit,
Oldermanni illi, qui furem deprehenderunt, secundum quantitatem
furti de eo judicabunt, nec eis super hoc imputari debet excessus.
Simile erit, si furtum contingit inter Engen et Aldagen, et ita dein-
ceps usqne Nogardiam veniatur. Cum hospites hiemales veniunt ad
torrentem, qui dicitur Vorsch, intimabit Oldermanno vector, qui di-
citur Vorschkerle, ut mane veniant ductores et decoquetur eis ipso
mane unum caldarium et non plus, quo cocto et expedito dicti vee-
tores, sine dilacione expedient mercatores, nec aliqui assumentur
in Lodias, nisi viri et robusti et ydonei per quos res hospitum con-
serventur. Jidem vectores cum ad tabernam pervenerint piscatorum,
recipiant’ precium suum, videlicet quilibet vectorum VIII capita
martatorum et unum par mapparum, vel loco maparum III capita
martatorum, et deinde hospes ‘absque ulla mora expediatur. Cum
autem hospites memorati deveniunt ad locum,. qui dicitur Gestevelt,
quelibet navis honerata bonis teloneabit unam marc. Konen. Navis
honerata carnibus, farma, seligine, vel brasio theloneabit dimidiam
" marc. Konen. Navis vero honerata victualibus ad nichilam obligatur.
Thelonarius ibidem scrutabitur bona, pro quibus dandum est thelo-
neum, nec dabitur theloneum, antequam bona in Nogardiam veniunt.
Cum hospites estivales venerint ante torrentem, qui dicitur Vorsch,
statim absque mora vectores conducent eos ad tabernam piscatorum,
quo dum perveniunt quelibet lodia dabit vectoribus IIII panes et
unam scutelliem butyri; Si panes habere noluerint, dabuntur eis pro
quolibet pane due Konen et pro butyro Il capita martatorum. Cui-
libet vectori dabuntur VIII capita martatorum et unum par maparum
set loco maparum III capita martatorum. Idem jus habebunt hospites
estivales de dando theloneo, quod hospites hyemales, ut supra dictum.
Cum hospes lodias conducit iu Nogardia, si Lodie occurrerunt na-
yibus in Nu, quelibet lodia accipiet pretium suum et pernam vel V
marc. Kunen pro perna. Si venerit Lodia in occursum mercatoribus